
Soutěž sokolské všestrannosti
ve florbalu 

Sokolské župy jsou v soutěži 
rozděleny do sedmi českých 
a tří moravských regionů. 
V téměř každém regionu 
se hraje od podzimu regio-

nální soutěž, ze které vítěz postupuje 
do oblastního přeboru ČOS. V oblasti 
východ se přebory uskutečnily v Šum-
perku (III. kategorie), Brně (II. kate-
gorie) a Frýdlantu n/O. (I. kategorie). 
Na přebor ČOS v Praze postoupily v III. 
kategorii Sokol Frýdlant n/O. a Sokol 
Frenštát p/R. a v II. kategorii Sokol 
Adamov a Sokol Frýdlant n/O. Soutěže 
I. kategorie již končily v oblastech, kde 
znají své vítěze. V oblasti východ bylo 
v kategorii I.a pořadí 1. Sokol Adamov, 
2. Sokol Zábřeh a 3. Frenštát p/R., 

Tak jako každoročně, i v letošním cvičebním roce 
probíhala od podzimu 2013 soutěž ve florbalu odboru 
všestrannosti ČOS, která končila přeborem ČOS letos
v květnu.

v kategorii I.b 1. Sokol Frenštát p/R.,  
2. Sokol Zábřeh, 3. Sokol Adamov.
Přebory oblasti západ se všechny kona-
ly v Praze – I. a II. kategorie v Tyršově 
domě, II. kategorie v Sokole Královské 
Vinohrady. V kategorii I.a bylo konečné 
pořadí 1. Sokol Náměšť n/O., 2. Sokol 
Sokoleč, 3. Sokol Letohrad, v kategorii 
I.b 1. Sokol Rudíkov, 2. Sokol Švihov, 
3. Sokol Dolní Kalná. V II. kategorii 
postoupily na přebor ČOS Sokol Třebíč 
a Sokol Choceň, ve III. kategorii po-
stoupily Sokol Třebíč a Sokol Sobotka.
Letošní ročník soutěže florbalu odbo-
ru všestrannosti vyvrcholil celostátním 
přeborem ČOS, který se konal v sobo-
tu 17. května ve sportovní hale Soko-
la Královské Vinohrady. Přeboru ČOS 

se celkem zúčastnilo osm družstev, 
které postoupily z oblastních přeborů. 
Po odehrání všech zápasů bylo pořa-
dí kategorie II. starší žáci následující:  
1. Sokol Třebíč, 2. Sokol Frýdlant n/O., 
3. Sokol Choceň a 4. Sokol Adamov. 
Nejlepšími střelci této kategorie byly 
David Klímek (Frýdlant n/O.) a Lukáš 
Valenta (Třebíč). Konečná tabulka ka-
tegorie III. junioři byla následující:  
1. Sokol Třebíč, 2. Sokol Frýdlant n/O., 
3. Sokol Sobotka, 4. Sokol Frenštát p/R. 
Nejlepším střelcem byl Michal Pavlíček 
(Frýdlant n/O.)
Za komisi florbalu děkujeme všem 
zúčastněným týmům za příjemnou 
atmosféru v duchu fair-play, všem 
regionálním garantům a samozřejmě po- 
řadatelům. Již teď se těšíme na příští rok 
a současně zveme florbalové týmy na 
Turnaj o putovní pohár komise florbalu 
OV ČOS, který se uskuteční opět letos 
na podzim v Šumperku nebo Třebíči.

L. Zahradníková,
V. Musil

13 KVĚTEN/2014 SOKOL

Sport pro všechny, sokolská všestrannost




